
Id: QGNQIIEWJRHRNCWPQDZXIYILL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/62/2011
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wody i wprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), oraz  art.  24 ust.  1 ustawy 
z dnia  7 czerwca  2001  r.  o zbiorowym  zaopatrzeniu  w wodę  i zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (tj.  Dz.  U. 
z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, 
poz. 1578) oraz art.4 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2011 r. 
Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę za pobór wody z wodociągów gminnych w wysokości 2,20 zł + VAT za 1m3 pobranej 
wody. 

2. Ustala się opłatę stałą w wysokości 8,00 zł + VAT na rok. 

§ 2. Ustala się stawkę za wprowadzenie ścieków do gminnej oczyszczalni ścieków w wysokości 3,00 zł + VAT 
za 1m3 . 

§ 3. Ustala  się  stawkę  za  zrzut  ścieków  dowożonych  do  gminnej  oczyszczalni  ścieków w wysokości  8,00  zł 
+VAT za 1m3 . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/11/2010 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia opłat 
za korzystanie z wody i wprowadzanie ścieków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 



Id: QGNQIIEWJRHRNCWPQDZXIYILL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obecnie obowiązujące stawki opłat za usługi w zakresie opłat za korzystanie z wody i wprowadzania ścieków do 
Gminnej Oczyszczalni  Ścieków wymagają  aktualizacji. Wzrost  kosztów  jest wynikiem wzrostu  cen  składników 
cenotwórczych,  takich  jak: energia elektryczna, opłata za korzystanie ze środowiska,  inflacja, ceny paliw, koszty 
pracy,  wzrost  opłat  za  usługi  badań  fizykochemicznych. Odnotowano  również  znaczny wzrost  cen  na  armaturę 
wodościekową  potrzebną  do  wykonywania  konserwacji  jak  i awaryjnych  napraw.  Na  szczególne  podkreślenie 
zasługuje wzrost cen za energię elektryczną oraz opłat za korzystanie ze środowiska, które mają decydujący wpływ 
na  koszty  usług  komunalnych.  Tak więc  proponowane  stawki  są  odzwierciedleniem  zarówno  zmian  warunków 
ekonomicznych jak również przyjętej polityki. Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


